
１ 

  

2020 年 8 月 28 日 

住電通信エンジニアリング株式会社 

 
弊社メールアカウント不正利用に関するご報告 

 
8 月 21 日から 8 月 25 日にかけて、弊社電子メールアカウントが第三者により不正アクセ

スを受け、当該アカウントから大量のメールが送信されるという事態が発生いたしました。詳
細は以下の通りです。 

このような事態が発生いたしましたことはたいへん遺憾でございます。ここに、被害拡大防
止の観点から、事態内容をご報告申し上げるとともに、今後同様の事象が発生しないようシス
テムセキュリティの見直しに努めてまいります。 

 
 
 1.発生状況 

2020 年 8 月 21 日午前 2:58 ～ 2020 年 8 月 25 日午前 2:47 の間、「@sce.co.jp」 
ドメインの 3 アカウントが不正利用され、当該アカウントから大量のメールが送信され 
ました。 

 
 2.原因及び影響 

直接的な原因不明ですが、不正利用されたアカウントのパスワードが類推されやすいも 
のであったことが原因となった可能性があると考えております。取引先様各位および弊
社の情報が漏洩した事実は、確認されておりません。 

 
3.対応 

   不正利用されたアカウントを停止し、その他の全アカウントに対して不正利用の痕跡が無
いことを確認の上、全てのアカウントにつき、パスワードの変更を実施しました。なお、
その際にパスワードポリシーの強化を実施いたしました。 
 

4.当該ドメインからのメールを受信された皆様へ 
上記「１．発生状況」に記載された時間帯に、「@sce.co.jp」ドメインより心当たりの 
ないメールを受信された場合は、メールを開くことなくプレビュー状態のままで削除頂 
きますようお願いいたします。 

 
  

 
以 上 

 
（お問い合わせ先） 
 住電通信エンジニアリング株式会社 
 業務部 TEL:045-825-6111 
 


